
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от /У .

Об утверждении
Перечня региональных пилотных площадок по внедрению Федерального 

государственного стандарта дошкольного образования 
в 2015-2016 учебном году

Во исполнение Плана-графиком переходного периода по обеспечению 

введения Федерального государственного стандарта дошкольного образования 

в Самарской области на 2014 -  2016 годы, утвержденного Приказом 

министерства образования и науки Самарской области от 06.02.2014 № 42-од, 

и на основании ходатайства Учебно-методического объединения дошкольного 

образования о присвоении статуса региональных пилотных площадок 

(решение от 18 февраля 2015 года №1) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о региональной пилотной 

площадке по внедрению Федерального государственного стандарта 

дошкольного образования.

2. Утвердить прилагаемый Перечень региональных пилотных 

площадок по внедрению Федерального государственного стандарта 

дошкольного образования в 2015-2016 учебном году.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства 

образования и науки Самарской области.

Заместитель министра 
образования и науки 
Самарской области Н.Б. Колесникова



УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 

образования и науки 
Самарской области
от/ус//ьКо ЗОУ- од

Перечень региональных пилотных площадок 
по внедрению Федераньного государственного стандарта 

дошкольного образования в 2015-2016 учебном году

№ Название образовательной организации Направление
развития и

образования
детей

1. Структурное подразделение (далее -  СП) «Детский 
сад «Журавушка» государственного бюджетного 
образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы (далее -  ГБОУ СОШ) 
№ 1 г.о. Похвистнево

2. СП дошкольного образования «Детский сад №3 
«Теремок» ГБОУ СОШ с. Красный Яр 
муниципального района Красноярский

3. СП «Детский сад «Кораблик» государственного 
бюджетного образовательного учреждения основной 
общеобразовательной школы (далее -  ГБОУ ООШ) 
№ 19 г.о. Новокуйбышевск

4. СП «Детский сад «Терем -  теремок» ГБОУ ООШ № 
21г.  Новокуйбышевска

5. СП «Детский сад «Гвоздичка» ГБОУ ООШ № 21 
г.о.Новокуйбышевск

6. СП «Детский сад «Золотой ключик» ГБОУ СОШ №
19 г.о. Новокуйбышевска

7. СП детский сад общеразвивающего вида «Буратино» 
ГБОУ СОШ № 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов п.г.т. Усть-Кинельский 
муниципального района Кинельский

Художественно
эстетическое

развитие

Художественно
эстетическое

развитие

Речевое
развитие

Социально
коммуникативное

развитие

Художественно
эстетическое

развитие

Физическое
развитие

Познавательное
развитие



№ Название образовательной организации Направление 
развития и 

образования 
детей

8. СП детский сад комбинированного вида «Светлячок» 
ГБОУ СОШ № 4 п.г.т. Алексеевка муниципального 
района Кинельский

Познавательное
развитие

9. СП детский сад комбинированного вида «Ягодка» 
ГБОУ СОШ № 11 г.о. Кинель Самарской области

Художественно
эстетическое

развитие

10. Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение (далее -  МБДОУ) 
«Центр развития ребёнка -  детский сад № 42 
«Подсолнушек» г.о. Самара

Художественно
эстетическое

развитие

11. МБДОУ «Центр развития ребёнка -  детский сад 
№ 140 г.о. Самара

Социально
коммуникативное

развитие

12. МБДОУ детский сад общеразвивающего вида 
№ 149 г.о. Самара

Социально
коммуникативное

развитие

13. МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 188» г.о. Самара

Познавательное
развитие

14. МБДОУ «Центр развития ребёнка -  детский сад 
№ 375 г.о. Самара

Социально
коммуникативное

развитие

15. МБДОУ детский сад № 49 «Веселые нотки» 
г.о. Тольятти

%
Социально

коммуникативное
развитие

16. СП детский сад «Тополёк» г.о. Тольятти 
муниципального бюджетного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 26

Речевое развитие

17. Муниципальное бюджетное учреждение детский сад 
№ 200 «Волшебный башмачок» г.о. Тольятти

Социально
коммуникативное

развитие

18. Муниципальное автономное образовательное 
учреждение детский сад № 210 «Ладушки» 
г.о. Тольятти

Социально
коммуникативное

развитие


